APROVADO EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 953457/2023 FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, COM 

INTERVENIÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO. VALOR TOTAL DO CONTRATO:  R$ 

421.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 0701, PROJETO ATIVIDADE: 2046, ELEMENTO DE DESPESA:  44905100 FONTE 

DE RECURSO: 15000000 / 17000000 VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 19/03/2026. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES –  BA, 19/11/2025.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 

E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DIGITAL, COMPREENDENDO FILMAGEM, APRESENTAÇÃO DE 

CONTEÚDOS, GESTÃO DE REDES SOCIAIS, EDIÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS, DE FORMA 

INTEGRADA, ASSEGURANDO QUALIDADE TÉCNICA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 

55.200,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301, PROJETO DE ATIVIDADE: 2018, ELEMENTO DE DESPESA 

33903900 FONTE DE RECURSO 15000000/17040000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 

24/11/2026. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 24/11/2025. 

Lei

[...]

1.2. Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste 

instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, no valor 

de R$ 27.000.273,60 (vinte e sete milhões duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos), conforme Proposta de Preços 

da Contratada. 

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro